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INDICADORES ECONOMICOS-FINANCEIROS

DESCRICAO

Margem de Lucro Liquida

Retorno sobre Patriménio Liquido

Percentual das Despesas Assistenciais em relagao as Receitas de Contraprestacoes
Percentual das Despesas Administrativas em relagdo as Receitas de Contraprestagoes
Percentual das Despesas Comerciais em relagao as Receitas de Contraprestagoes
Percentual das Despesas Operacionais em relagcado as Receitas Operacionais

indice de Resultados Financeiros

Liquidez Corrente
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Capital de Terceiro sobre o Capital Proprio

10. Prazo Médio de Recebimento de Contraprestacoes
11. Prazo Médio de Pagamentos de Eventos

12. Variagao de Custo (considerando 12 meses)

SIGLA

MLL
ROE
DM
DA
DC
DOP
IRF
LC
CT/CP
PMRC
PMPE
vC

Inf. Fechamento
Anual_Dez/2023

0,45%
0,01
81,88%
16,05%
0,73%
100,61%
0,57%
1,52
0,84
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22
14,06%

Inf. Fechamento
Anual_Dez/2024

0,95%
0,03
81,33%
15,47%
0,69%
99,01%
0,40%
1,52
0,84
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23
14,27%



