

UNIMED Coop. de Serviços de Saúde dos Vales do Taquari e Rio Pardo Ltda
CNPJ 87.300.448/0001-09 - Av. Pirai, nº 155 - Lajeado/RS
NIRE (JCE) 4340001395 - Inscrição na ANS 30639-8

INDICADORES ECONÔMICOS-FINANCEIROS

	DESCRÍÇÃO	SIGLA	Inf. Fechamento Anual_Dez/2023	Inf. Fechamento Anual_Dez/2024
1.	Margem de Lucro Líquida	MLL	0,45%	0,95%
2.	Retorno sobre Patrimônio Líquido	ROE	0,01	0,03
3.	Percentual das Despesas Assistenciais em relação às Receitas de Contraprestações	DM	81,88%	81,33%
4.	Percentual das Despesas Administrativas em relação às Receitas de Contraprestações	DA	16,05%	15,47%
5.	Percentual das Despesas Comerciais em relação às Receitas de Contraprestações	DC	0,73%	0,69%
6.	Percentual das Despesas Operacionais em relação às Receitas Operacionais	DOP	100,61%	99,01%
7.	Índice de Resultados Financeiros	IRF	0,57%	0,40%
8.	Liquidez Corrente	LC	1,52	1,52
9.	Capital de Terceiro sobre o Capital Próprio	CT/CP	0,84	0,84
10.	Prazo Médio de Recebimento de Contraprestações	PMRC	23	22
11.	Prazo Médio de Pagamentos de Eventos	PMPE	22	23
12.	Variação de Custo (considerando 12 meses)	VC	14,06%	14,27%